1/1

2023年 11月 14日

各  位

会 社 名 高砂熱学工業株式会社

(コード番号 1969 東証プライム)

代 表 者 役職名 代表取締役社長

 氏 名 小島 和人

問合せ先責任者 役職名 執行役員

  財務・ＩＲ統括部長

 氏 名 森野 正敏

TEL (03) 6369－8215

創立 100 周年記念配当の実施による配当予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023 年 11 月 14 日開催の取締役会において、創立 100 周年記念配当の実施およびこれに伴う

配当予想の修正について、下記の通り決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．配当予想（創立 100周年記念配当の実施による期末配当金の修正）の内訳

 年間配当金（円）

 第２四半期末 期末 合計

前 回 予 想
38.00

（普通配当 38 円 00 銭）
47.00

（普通配当 47 円 00 銭）
85.00

（普通配当 85 円 00 銭）

今 回 修 正 予 想
57.00

（普通配当 47 円 00 銭）
（記念配当 10 円 00 銭）

95.00
（普通配当 85 円 00 銭）
（記念配当 10 円 00 銭）

当 期 実 績
38.00

（普通配当 38 円 00 銭）

（ご参考）前期実績
2023 年 3月期

30.00
（普通配当 30 円 00 銭）

33.00
（普通配当 33 円 00 銭）

63.00
（普通配当 63 円 00 銭）

２．配当予想修正の理由

  当社は、2023 年 11 月 16 日に創立 100 周年を迎えます。これもひとえに株主の皆さまをはじめ、

関係各位のご支援の賜物と心から感謝申し上げます。つきましては、皆様からの日頃のご支援に感謝

を表するため、期末配当金において 1 株当たり 10 円の記念配当を実施することといたしました。

この結果、2024 年 3 月期の年間配当金(予想)は、前回予想から 10 円増配し 1 株当たり 95 円と

なる予定です。なお、期末配当金の正式決定につきましては、2024 年 6 月開催予定の第 144 回定時

株主総会に決議を経て正式に決定する予定です。

以上